
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 28  DEL 05/03/2015  
 
 

REG.GEN. N. 85 DEL05/03/2015 

 
 

OGGETTO: 

Lavori di: Bando iscol@ 2014 - Messa in sicurezza e completamento del plesso scolastico - scuola 
dell'infanzia - scuola primaria - scuola secondaria di primo grado sita in Via Nuova nel Comune di 
Aritzo- LIQUIDAZIONE onorari Progettazione e D.L.      

 
L’anno duemilaquindici del mese di marzo del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
VISTO il Decreto Sindacale n° 1/2009 in data 31.08.2009 con il quale al suddetto Responsabile del Sevizio, individuato 
quale posizione organizzativa dell’area tecnico - manutentiva  sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del 
D.lgs 267/2000;  
VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n° 41 
in data 16.07.2012; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto giunta municipale n° 46 in data 23.07.1198; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 31/21 del 05.08.2014 – Interventi Linea 2 anno 2014 della Regione 
Autonoma della Sardegna – Assessorato della Pubbliva Istruzione, Beni Culturali, Informazione , Spettacolo e Sport 
dalla quale si evince che la domanda presentata dal Comune di Aritzo risulta ammissibile e finanziabile e che, pena la 
decadenza del finanziamento, è necessario realizzare entro il 31.12.2014 tutti i lavori programmati; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 16.12.2014  con la quale si è approvato il progetto esecutivo 
per i lavori di cui trattasi, dell’importo complessivo di € 108.000,00 di cui € 90.159,59 per lavori ed oneri per la 
sicurezza ed € 17.840,41 per somme a disposizione dell’amministrazione 
VISTA la determinazione del Servizio Tecnico n. 233 del 18.12.2014 con la quale si è affidato il lotto 2 Pavimentazioni 
Esterne alla Ditta G.S di Giuseppe Tiddia con sede in Aritzo in Località Cossatzu ; 
VISTA la determinazione del Servizio Tecnico n. 240 del 18.12.2014 con la quale si è affidato il lotto 3 Infissi Veranda 
alla Ditta Carpenteria Metallica – Lavorazione ferro e alluminio di Melis Ignazio con sede in Belvì in Via Roma; 
VISTA la determinazione del Servizio Tecnico n. 241 del 18.12.2014 con la quale si è affidato il lotto 1 Pavimenti e 
Inferriate alla Ditta Paba Michelangelo con sede in Aritzo in Via A. Maxia; 



VISTA la Determinazione del Servizio tecnico n. 21 del 27.02.2015 con la quale si sono approvati gli atti di contabilità 
finale ed il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE dei lavori di “Bando iscol@ 2014 - Messa in sicurezza e 
completamento del plesso scolastico - scuola dell'infanzia - scuola primaria - scuola secondaria di primo grado sita in 
Via Nuova nel Comune di Aritzo - Pavimenti e inferriate – lotto n. 1” della ditta Paba Michelangelo via A. Maxia Aritzo; 
VISTA la Determinazione del Servizio tecnico n. 22 del 27.02.2015 con la quale si sono approvati gli atti di contabilità 
finale ed il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE dei lavori di “Bando iscol@ 2014 - Messa in sicurezza e 
completamento del plesso scolastico - scuola dell'infanzia - scuola primaria - scuola secondaria di primo grado sita in 
Via Nuova nel Comune di Aritzo - Pavimentazioni esterne – lotto n. 2” della ditta G.S. di Tiddia Giuseppe località 
Cossatzu Aritzo; 
VISTA la Determinazione del Servizio tecnico n. 27 del 03.03.2015 con la quale si sono approvati gli atti di contabilità 
finale ed il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE dei lavori di “Bando iscol@ 2014 - Messa in sicurezza e 
completamento del plesso scolastico - scuola dell'infanzia - scuola primaria - scuola secondaria di primo grado sita in 
Via Nuova nel Comune di Aritzo - Infissi Veranda – lotto n. 3” della ditta Melis Ignazio via Roma Belvì; 
VISTA la Determinazione del Servizio tecnico n. 219 del 04.12.2014 con la quale si è conferito l’incarico di 
progettazione preliminare, definitiva, progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase 
di esecuzione per i lavori di “Bando iscol@ 2014 - Messa in sicurezza e completamento del plesso scolastico - scuola 
dell'infanzia - scuola primaria - scuola secondaria di primo grado sita in Via Nuova nel Comune di Aritzo” al dott. ing. 
Gian Paolo Porcu con sede in Belvì in Via Roma, 97 – codice fiscale PRCGPL65M26I851C – Partita IVA 00975230913; 
VISTA la fattura n. 03 del 25/02/2015, dell’Ing. Gian Paolo Porcu, assunta al prot. generale con il n. 901 in data 
25.02.2015, dell’importo complessivo di €. 3.164,74, di cui €. 2.494,28 per onorari, € 99,77 per contributo INARCASSA, 
€ 570,69 per IVA al 22%, € 498,86 per ritenuta d’acconto al 20%, relativa a acconto per gli onorari di Progettazione e 
Direzione Lavori e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di “Bando iscol@ 2014 - Messa in 
sicurezza e completamento del plesso scolastico - scuola dell'infanzia - scuola primaria - scuola secondaria di primo 
grado sita in Via Nuova nel Comune di Aritzo”; 
VISTI i capitoli: 580/10/1 
CONSIDERATO che il CUP assegnato al progetto  è B19B14001270002; 
CONSIDERATO che l’AVCP ha assegnato il seguente codice CIG: Z0A1244B21 per l’intervento in oggetto; 
VISTA la certificazione di regolarità contributiva; 
INDIVIDUATO quale conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche nel quale transiteranno tutti i 
movimenti finanziari relativi alla gestione del presente contratto il seguente: 
- CODICE IBAN: IT94K0101586500000000000109 
VISTO il D. Lgs 163/2006; 
VISTO il D.P.R. 207/2010; 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
ATTESA la necessità di provvedere in merito;  
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE, per quanto in epigrafe, in favore dell’Ing. Gian Paolo Porcu, con studio in Belvì, la fattura n. 03 del 
25/02/2015, assunta al prot. generale con il n. 901 in data 25.02.2015, dell’importo complessivo di €. 3.164,74, di cui 
€. 2.494,28 per onorari, € 99,77 per contributo INARCASSA, € 570,69 per IVA al 22%, € 498,86 per ritenuta d’acconto al 
20%, relativa a acconto per gli onorari di Progettazione e Direzione Lavori e coordinamento per la sicurezza in fase di 
esecuzione per i lavori di “Bando iscol@ 2014 - Messa in sicurezza e completamento del plesso scolastico - scuola 
dell'infanzia - scuola primaria - scuola secondaria di primo grado sita in Via Nuova nel Comune di Aritzo”; 

 
DI IMPUTARE la relativa spesa di €. 3.164,74 nel modo seguente: 580/10/1 
 
DI AUTORIZZARE il Servizio Finanziario a liquidare le somme suindicate tramite bonifico su c/c 109/3 del Banco di 
Sardegna di Belvì – IBAN: IT94K0101586500000000000109; 
 
DI TRASMETTERE al Servizio Finanziario, copia del presente atto, corredato da: 

 fattura debitamente vistata da quietanzare secondo le modalità indicate in fattura; 
 Certificazione di regolarità contributiva. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott ing. Sabrina VACCA 

 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

 
SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 
 

 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 
descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
D.ssa Rosanna LAI 

   
 
 
   

 


